
 COMUNE DI  

 

 

PIEVE FOSCIANA 

Provincia di Lucca 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Settore Lavori Pubblici Manutentivo 

email: tecnico@comune.pievefosciana.lu.it 

 

 

Ufficio Tecnico – Settore Lavori Pubblici Manutentivo  

Pieve Fosciana 55036 Via S.Giovanni, 48 tel 0583 668230 fax 0583 668221  

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO  

 

 

OGGETTO: APPALTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA D EL PARCHEGGIO E DELLA 
VIABILITÀ DI ACCESSO ALLA FRAZIONE DI SILLICO, NEL COMUNE DI PIEVE FOSCIANA. CUP. 
G52F20000020002. CIG. 8482638E4F 
Aggiudicazione definitiva.         

 
  

 Procedura di aggiudicazione: Procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. c-bis.), e secondo il regime 
derogativo della L.120/2020, art. 1 comma 2 lett. b) con procedura negoziata previa consultazione di almeno 10 
operatori economici mediante ricorso al Sistema Telematico di acquisti istituito dalla Regione Toscana.  
 
Nome e indirizzo dell'Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Pieve Fosciana Via S. Giovanni 48;  
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del citato D.Lgs., così come 
implementato e coordinato dal D.Lgs. 56/2017, modificato dal D.L. 18 aprile 2019 n° 32 convertito, con 
modificazioni, dalla Legge 14 giugno 2019 n° 55 di seguito definito anche Codice ed aggiornato con il regime 
derogatorio di cui alla  L. 11 settembre 2020 n° 120.;  
 
Numero delle ditte invitate: 10;  
 
Numero delle offerte pervenute entro i termini: 8;  
 
Aggiudicatario: RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI RICO' MASSIMO, CLAUDIO E IVO con sede in 
Via Enza 11 Loc. Taviano, 11 – 42032 Ventasso (RE)  P.IVA 02057840353;  
 
Atto di aggiudicazione: Determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici Manutentivo n. 167 del 
19.03.2021;  
 
Ribasso aggiudicazione: 17,54% rispetto alla base d’asta;  
 
Importo lavori inizialmente stimato dell’appalto: € 258.112,90 oltre euro 3.300,74 per oneri sicurezza ed oltre 
IVA;  
 
Importo di aggiudicazione (importo contrattuale) € 212.839,89 oltre a € 3.300,74 per oneri sicurezza oltre IVA. 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Ing. Mariolino Morganti Responsabile del Settore Lavori 
Pubblici Manutentivo dell’Ufficio Tecnico del comune di Pieve Fosciana – Tel. 0583/ 668230  

e-mail tecnico@comune.pievefosciana.lu.it  PEC comune.pievefosciana@postacert.toscana.it. 
 

                                          
                  Il R.U.P.  

       Ing. Mariolino Morganti 
 

 

 


